
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18,  
70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ___________ 2024. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNE SEKRETARKE 

U MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 
 

1. Za državnu sekretarku u Ministarstvu unutrašnjih poslova imenuje se DRAGANA 
KAŽANEGRA STANIŠIĆ, diplomirana ekonomistkinja. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar unutrašnjih poslova je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 2 stav 1 alineja 14 Odluke o određivanju ministarstava koja 
mogu imati državne sekretare, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za državnu 
sekretarku u Ministarstvu unutrašnjih poslova imenuje Dragana Kažanegra Stanišić, 
diplomirana ekonomistkinja. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 30 stav 
4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara imenuje i razrješava 
Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i da mu dužnost prestaje prestankom 
mandata ministra. Članom 2 stav 1 alineja 14 Odluke o određivanju ministarstava koja 
mogu imati državne sekretare propisano je da Ministarstvo unutrašnjih poslova može 
imati državne sekretare, a stavom 2 istog člana navedene odluke takođe je propisano da 
Ministarstvo iz stava 1 alineja 14 ovog člana može imati tri državna sekretara. Cijeneći 
citirane odredbe, za jednog od državnih sekretara/ki u Ministarstvu unutrašnjih poslova 
predlažem Draganu Kažanegru Stanišić, diplomiranu ekonomistkinju, koja posjeduje 
relevantno radno iskustvo, pa imajući u vidu njenu stručnost, profesionalnost i poznavanje 
rada državne uprave, ispunjava sve za uspješno vršenje dužnosti državne sekretarke u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra unutrašnjih 
poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
donijela Rješenje o imenovanju državne sekretarke u Ministarstvu unutrašnjih poslova 
Dragane Kažanegre Stanišić, diplomirane ekonomistkinje. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ________ 2024. godine 
 
 

     VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                                          mr Milojko Spajić 


